LEI N.º 1022/2006

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL PERMUTAR ÁREA DE TERRENO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a permutar uma área de 871,50 m2 (oitocentos e setenta e um metros e cinqüenta centímetros quadrados), localizada na rua “K”, confrontando pela frente pela referida rua, pela direita com Associação Comunitária do Bairro Alvorada, pela esquerda com o município e aos fundos com o Cemitério, por uma área de propriedade do Sr. Antônio de Pádua Vaz, medindo 1.319,94 m2 (um mil, trezentos e dezenove metros e noventa e quatro centímetros quadrados), localizada na rua Aimorés, confrontando pela frente em 10,00 m (dez metros) com a referida rua, pela direita em 48,75 m (quarenta e oito metros e setenta e cinco centímetros) com a Igreja Batista, em 44,45 m (quarenta e quatro metros e quarenta e cinco centímetros) com o proprietário João Honório de Oliveira, Adriana Ângela do Amaral e Carlos Roberto Sabino, pela esquerda em 26,10 m, (vinte e seis metros e dez centímetros) com o Velório Municipal e em 60,50 m (sessenta metros e cinqüenta centímetros) com o Cemitério e pelos fundos em 18,70 m (dezoito metros e setenta centímetros) com o Sr. Rafael Teodoro da Silva.
Art. 2º - Fica ainda o Executivo autorizado a fazer um ressarcimento de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) ao proprietário Antônio de Pádua Vaz a título de compensação pela troca, uma vez que sua área de terreno é maior do que a do Município.
Art. 3º - As despesas previstas no artigo 2º serão cobertas mediante Crédito Especial autorizado pelo Legislativo.

Art. 4º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Moema/MG, 06 de junho de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal